

# Reparația capitală și curentă drumurilor publice locale din raionul Ocnîța

(denumirea obiectului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 6 425 512,36 Lei**

Întocmit în prețuri curente

| № crt.  | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M.              | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                   |
|---|-----------------------------|---|-------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------|
|   |                             |   |                   |                                       | Pe unitate de măsură   | Total             |
| 1   | 2                           | 3   | 4                 | 5                                     | 6                      | 7                 |
| <b>1. Capitolul 1. Capitolul 1.L-1 Reparatia drumului de acces spre s.Lipnic</b>    |                             |   |                   |                                       |                        |                   |
| 1   | DI158A                      | Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafața reparată pînă la 1 m <sup>2</sup> ; grosimea de 5 cm | m <sup>2</sup>    | 9,6000                                | 198,041                | 1901,191          |
| 2   | DI106                       | Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdarie  | 100m <sup>2</sup> | 26,0000                               | 5,195                  | 135,064           |
| 3   | DI107                       | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic                                      | t                 | 0,7800                                | 7153,160               | 5579,465          |
| 4   | DI133                       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                          | t                 | 300,0000                              | 1135,492               | 340647,555        |
| 5   | TsI50B10                    | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanța de 50.0 km   | t                 | 300,0000                              | 75,079                 | 22523,670         |
| 6   | DI54A                       | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi                                       | 1 km              | 100,0000                              | 33,875                 | 3387,461          |
| Cheltuieli directe  |                             |   |                   |                                       | Lei                    | 374174,406        |
| <b>Total Capitolul 1. Capitolul 1.L-1 Reparatia drumului de acces spre s.Lipnic</b> |                             |   |                   |                                       |                        | <b>374174,406</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>   |                             |   |                   |                                       |                        | <b>4097,285</b>   |
| <b>2. Capitolul 2. Capitolul 2 L-2-.Drum de acces spre or.Ocnita</b>                |                             |   |                   |                                       |                        |                   |
| 7   | DI158A                      | Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafața reparată pînă la 1 m <sup>2</sup> ; grosimea de 5 cm | m <sup>2</sup>    | 22,4000                               | 197,998                | 4435,156          |
| 8   | DI106                       | Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdarie  | 100m <sup>2</sup> | 19,4000                               | 5,195                  | 100,778           |
| 9   | DI107                       | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat  | t                 | 0,5800                                | 7153,160               | 4148,833          |

|   |          |  |       |          |                   |            |
|---|----------|--|-------|----------|-------------------|------------|
|   |          | de beton asfaltic  |       |          |                   |            |
| 10  | DI133    | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t     | 223,0000 | 1135,492          | 253214,683 |
| 11  | TsI50B10 | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 45.0 km  | t     | 223,0000 | 62,330            | 13899,693  |
| Cheltuieli directe  |          |  | Lei   |          | 275799,143        |            |
| <b>Total Capitolul 2. Capitolul 2 L-2-.Drum de acces spre or.Ocnita</b>   |          |  |       |          | <b>275799,143</b> |            |
| <b>Inclusiv salariu</b>   |          |  |       |          | <b>3784,526</b>   |            |
| <b>3. Capitolul 3. Capitolul 3 L3R11-.Drum de acces spre or.Ocnita</b>    |          |  |       |          |                   |            |
| 12  | DI158A   | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2    | 22,4000  | 197,998           | 4435,156   |
| 13  | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m2 | 33,3000  | 5,195             | 172,985    |
| 14  | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t     | 1,0000   | 7153,161          | 7153,161   |
| 15  | DI133    | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t     | 383,0000 | 1135,492          | 434893,378 |
| 16  | TsI50B6  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 45 km   | t     | 383,0000 | 62,459            | 23921,720  |
| 17  | DI54A    | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km  | 60,0000  | 33,875            | 2032,477   |
| Cheltuieli directe  |          |  | Lei   |          | 472608,877        |            |
| <b>Total Capitolul 3. Capitolul 3 L3R11-.Drum de acces spre or.Ocnita</b> |          |  |       |          | <b>472608,877</b> |            |
| <b>Inclusiv salariu</b>   |          |  |       |          | <b>5721,902</b>   |            |
| <b>4. Capitolul 4. Capitolul 4 L-4 R11-.Valcinet G8</b>                   |          |  |       |          |                   |            |
| 18  | DI158A   | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2    | 22,4000  | 197,998           | 4435,156   |
| 19  | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m2 | 28,0000  | 5,195             | 145,453    |
| 20  | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat   | t     | 0,8400   | 7153,162          | 6008,656   |

|   |         |  |       |          |                   |            |
|---|---------|--|-------|----------|-------------------|------------|
|   |         | de beton asfaltic  |       |          |                   |            |
| 21  | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t     | 320,0000 | 1135,492          | 363357,391 |
| 22  | TsI50B6 | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km  | t     | 320,0000 | 100,105           | 32033,664  |
| 23  | DI54A   | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km  | 50,0000  | 33,875            | 1693,731   |
| Cheltuieli directe  |         |  | Lei   |          | 407674,051        |            |
| <b>Total Capitolul 4. Capitolul 4 L-4 R11-.Valcinet G8</b>                      |         |  |       |          | <b>407674,051</b> |            |
| <b>Inclusiv salariu</b>   |         |  |       |          | <b>4959,060</b>   |            |
| <b>5. Capitolul 5. Capitolul5 L-5.R8-.Drum de acces spre s.Berezovca</b>        |         |  |       |          |                   |            |
| 24  | DI158A  | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2    | 9,6000   | 198,041           | 1901,191   |
| 25  | DI106   | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m2 | 20,0000  | 5,195             | 103,895    |
| 26  | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t     | 0,6000   | 7153,162          | 4291,897   |
| 27  | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t     | 230,0000 | 1135,492          | 261163,125 |
| 28  | TsI50B6 | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km  | t     | 230,0000 | 49,496            | 11384,186  |
| 29  | DI54A   | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km  | 50,0000  | 33,875            | 1693,731   |
| Cheltuieli directe  |         |  | Lei   |          | 280538,025        |            |
| <b>Total Capitolul 5. Capitolul5 L-5.R8-.Drum de acces spre s.Berezovca</b>     |         |  |       |          | <b>280538,025</b> |            |
| <b>Inclusiv salariu</b>   |         |  |       |          | <b>3249,683</b>   |            |
| <b>6. Capitolul 6. Capitolul6 L-6-.Ocnita -Naslavcia-Lencauti km 0.00-11.00</b> |         |  |       |          |                   |            |
| 30  | DI158A  | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2    | 14,2000  | 198,002           | 2811,622   |
| 31  | DI106   | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m2 | 29,0000  | 5,195             | 150,648    |

|  |         |  |       |          |                   |            |
|--|---------|--|-------|----------|-------------------|------------|
| 32   | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t     | 0,8700   | 7153,161          | 6223,250   |
| 33   | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t     | 333,0000 | 1135,492          | 378118,786 |
| 34   | TsI50B6 | Transportareabetonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km   | t     | 333,0000 | 93,688            | 31198,171  |
| 35   | DI54A   | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km  | 60,0000  | 33,875            | 2032,477   |
| Cheltuieli directe   |         |  | Lei   |          | 420534,954        |            |
| <b>Total Capitolul 6. Capitolul6 L-6-.Ocnita -Naslavcia-Lencauti km 0.00-11.00</b>               |         |  |       |          | <b>420534,954</b> |            |
| <b>Inclusiv salariu</b>  |         |  |       |          | <b>4719,540</b>   |            |
| <b>7. Capitolul 7. Capitolul7 L-6-.Ocnita -Naslavcia-Lencauti km 20.00-25.00</b>                 |         |  |       |          |                   |            |
| 36   | DI158A  | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2    | 14,2000  | 198,002           | 2811,622   |
| 37   | DI106   | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m2 | 29,0000  | 5,195             | 150,648    |
| 38   | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t     | 0,8700   | 7153,161          | 6223,250   |
| 39   | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t     | 333,0000 | 1135,492          | 378118,786 |
| 40   | TsI50B1 | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 66 km  | t     | 333,0000 | 101,389           | 33762,404  |
| 41   | DI54A   | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km  | 60,0000  | 33,875            | 2032,477   |
| Cheltuieli directe   |         |  | Lei   |          | 423099,187        |            |
| <b>Total Capitolul 7. Capitolul7 L-6-.Ocnita -Naslavcia-Lencauti km 20.00-25.00</b>              |         |  |       |          | <b>423099,187</b> |            |
| <b>Inclusiv salariu</b>  |         |  |       |          | <b>4719,540</b>   |            |
| <b>8. Capitolul 8. Capitolul L-10.1-.Drum de acces spre Colegiul agroindustrial "Gh.Raducan"</b> |         |  |       |          |                   |            |
| 42   | DI158A  | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata   | m2    | 11,2000  | 197,999           | 2217,585   |

|   |         |  |        |               |                   |            |
|---|---------|--|--------|---------------|-------------------|------------|
|   |         | reparata pina la 1 m2;<br>grosimea de 5 cm   |        |               |                   |            |
| 43  | DI106   | Curatirea mecanica a partii<br>carosabile de praf si<br>murdarie   | 100m2  | 20,0000       | 5,195             | 103,895    |
| 44  | DI107   | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in<br>vederea aplicarii unui strat<br>de beton asfaltic  | t      | 0,6000        | 7153,162          | 4291,897   |
| 45  | DI133   | Amenajarea stratului de<br>egalizare din beton asfaltic<br>cu utilizarea distribuitorului<br>de mixturi asfaltice  | t      | 230,0000      | 1135,492          | 261163,125 |
| 46  | TsI50B1 | Transportarea betonului<br>asfaltic cu autobasculanta la<br>distanța de 50 km  | t      | 230,0000      | 51,242            | 11785,633  |
| 47  | DI54A   | Deplasarea tehnicii speciale<br>cu autotralul de le locul<br>parcarii la locul de lucru si<br>inapoi   | 1 km   | 50,0000       | 33,875            | 1693,731   |
| Cheltuieli directe  |         |  | Lei    |               | 281255,866        |            |
| <b>Total Capitolul 8. Capitolul L-10.1.-Drum de acces spre<br/>Colegiul agroindustrial "Gh.Raducan"</b> |         |  |        |               | <b>281255,866</b> |            |
| <b>Inclusiv salariu</b>   |         |  |        |               | <b>3327,132</b>   |            |
| <b>9. Capitolul 9. Capitolul9 L-11-.Grinauti Raia Statia Rediul Mare<br/>(repar.capitala)</b>           |         |  |        |               |                   |            |
| 48  | DA04A   | Scarificaera mecanica a<br>platformei drumului,<br>executata cu autogreder, pe<br>adincimea necesara, insa cel<br>putin 5 cm, in impietruiri fara<br>adunarea materialului   | 100 m3 | 1,0500        | 928,252           | 974,665    |
| 49  | DA12A   | Strat de fundatie sau<br>reprofilare din piatra sparta,<br>pentru drumuri, cu asternere<br>mecanica, executat cu<br>impanare si innoiroire   | m3     | 360,0000      | 311,734           | 112224,219 |
| 50  | DB02B   | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza sau a<br>imbracamintilor existente in<br>vederea aplicarii unui strat<br>de uzura din mixtura<br>asfaltica, executata cu<br>suspensie de bitum filerizat<br>la straturile din impietruiri,<br>macadam sau pavaje din<br>piatra | m2     | 18,0000       | 12,595            | 226,704    |
| 51  | DB19G   | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregat mare,<br>executata la cald, in grosime<br>de 6,0 cm, cu asternere<br>mecanica   | m2     | 1800,000<br>0 | 168,627           | 303528,727 |
| 52  | DB02A   | Amorsarea suprafetelor   | m2     | 18,0000       | 265,710           | 4782,780   |

|  |          |   |       |               |                   |            |
|--|----------|---|-------|---------------|-------------------|------------|
|  |          | straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice |       |               |                   |            |
| 53   | DB16H    | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica  | m2    | 1800,000<br>0 | 115,538           | 207967,566 |
| 54   | DI115    | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm   | m2    | 600,0000      | 20,573            | 12343,809  |
| 55   | TsI50B1  | Transportarea petrei spartei cu autobasculanta la distanta de 75 km   | t     | 740,0000      | 87,271            | 64580,688  |
| 56   | TsI50A10 | Transportarea b/a cu autobasculanta la distanta de 75 km  | t     | 423,0000      | 77,860            | 32934,611  |
| Cheltuieli directe   |          |   | Lei   |               | 739563,769        |            |
| <b>Total Capitolul 9. Capitolul9 L-11-.Grinauti Raia Statia Rediul Mare (repar.capitala)</b> |          |   |       |               | <b>739563,769</b> |            |
| <b>Inclusiv salariu</b>  |          |   |       |               | <b>31217,527</b>  |            |
| <b>10. Capitolul 10. Capitolul10.L-11 Grinauti Raia-Statia Rediul Mare (egalizare)</b>       |          |   |       |               |                   |            |
| 57   | DI158A   | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm  | m2    | 11,2000       | 197,999           | 2217,585   |
| 58   | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 1,0000        | 5,195             | 5,195      |
| 59   | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic  | t     | 0,0300        | 7153,167          | 214,595    |
| 60   | DI133    | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice  | t     | 11,5000       | 1135,491          | 13058,149  |
| 61   | TsI50B10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20.0 km   | t     | 11,0000       | 31,459            | 346,047    |
| 62   | DI54A    | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi   | 1 km  | 20,0000       | 33,875            | 677,492    |
| Cheltuieli directe   |          |   | Lei   |               | 16519,063         |            |
| <b>Total Capitolul 10. Capitolul10.L-11 Grinauti Raia-Statia Rediul Mare (egalizare)</b>     |          |   |       |               | <b>16519,063</b>  |            |

| <b>Inclusiv salariu</b>   |          |  |       |          |          | <b>681,403</b>    |
|---|----------|--|-------|----------|----------|-------------------|
| <b>11. Capitolul 11. Capitolul 11 G9-.Drum de acces spre s.Rujnita egalizare)</b>   |          |  |       |          |          |                   |
| 63  | DI158A   | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2    | 11,2000  | 197,999  | 2217,585          |
| 64  | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m2 | 13,0000  | 5,195    | 67,532            |
| 65  | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t     | 0,4800   | 7153,160 | 3433,517          |
| 66  | DI133    | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t     | 187,0000 | 1135,492 | 212336,975        |
| 67  | TsI50B10 | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 55.0 km  | t     | 187,0000 | 65,453   | 12239,786         |
| 68  | DI54A    | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km  | 60,0000  | 33,875   | 2032,477          |
| Cheltuieli directe  |          |  | Lei   |          |          | 232327,872        |
| <b>Total Capitolul 11. Capitolul 11 G9-.Drum de acces spre s.Rujnita egalizare)</b> |          |  |       |          |          | <b>232327,872</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>   |          |  |       |          |          | <b>2806,462</b>   |
| <b>12. Capitolul 12. Capitolul 12 L-13 R11- Clocusna frontiera cu Ucraina</b>       |          |  |       |          |          |                   |
| 69  | DI158A   | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2    | 11,2000  | 197,999  | 2217,585          |
| 70  | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m2 | 28,0000  | 5,195    | 145,453           |
| 71  | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t     | 0,8400   | 7153,162 | 6008,656          |
| 72  | DI133    | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t     | 320,0000 | 1135,492 | 363357,391        |
| 73  | TsI50B10 | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50.0 km  | t     | 320,0000 | 76,148   | 24367,488         |
| 74  | DI54A    | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km  | 100,0000 | 33,875   | 3387,461          |
| Cheltuieli directe  |          |  | Lei   |          |          | 399484,034        |

|   |          |  |       |          |             |                   |
|---|----------|--|-------|----------|-------------|-------------------|
| <b>Total Capitolul 12. Capitolul 12 L-13 R11- Clocusna frontiera cu Ucraina</b> |          |  |       |          |             | <b>399484,034</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>   |          |  |       |          |             | <b>4416,906</b>   |
| <b>13. Capitolul 13. Capitolul 13 L-14 R8.1 Unguri</b>                          |          |  |       |          |             |                   |
| 75  | DI158A   | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2    | 11,2000  | 197,999     | 2217,585          |
| 76  | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m2 | 43,0000  | 5,195       | 223,374           |
| 77  | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t     | 1,2900   | 7153,161    | 9227,578          |
| 78  | DI133    | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t     | 494,0000 | 1135,492    | 560932,973        |
| 79  | TsI50B10 | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 80.0 km  | t     | 494,0000 | 76,148      | 37617,310         |
| 80  | DI54A    | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km  | 50,0000  | 33,875      | 1693,731          |
| Cheltuieli directe  |          |  | Lei   |          | 611912,551  |                   |
| <b>Total Capitolul 13. Capitolul 13 L-14 R8.1 Unguri</b>                        |          |  |       |          |             | <b>611912,551</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>   |          |  |       |          |             | <b>6523,802</b>   |
| Cheltuieli directe  |          |  | Lei   |          | 4935491,71  |                   |
| Contributii asigurari sociale   |          |  | 24 %  |          | 19253,94    |                   |
| Total cheltuieli directe  |          |  |       |          | 4954745,65  |                   |
| Cheltuieli de regie   |          |  | 7 %   |          | 346832,20   |                   |
| Total cu cheltuieli de regie  |          |  |       |          | 5301577,85  |                   |
| Total   |          |  |       |          | 5301577,85  |                   |
| Beneficiu de deviz  |          |  | 3 %   |          | 53015,78    |                   |
| Total   |          |  |       |          | 5354593,63  |                   |
| TVA   |          |  | 20 %  |          | 1070 918,73 |                   |
| Total deviz   |          |  |       |          | 6425512,36  |                   |
| <b>Total deviz:</b>   |          |  |       |          |             | <b>6425512,36</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>   |          |  |       |          |             | <b>80224,74</b>   |

Întocmit

(funcția, semnătura)

S.A. "Drumuri-Edineț"

Verificat

(funcția, semnătura)

Consiliul Raional Ocnița

**Reparația capitală si curenta drumurilor publice locale din raionul Ocnița**

(denumirea obiectivului)

WinŃăa

Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL 1**



**Întocmit în prețuri curente**

| 1<br>crt.                                       | Simbol<br>norme și<br>Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor<br>din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei        |       |
|---|--------------------------------------|--------------------------------|------|---|-------------------------------|-------|
|   |                                      |                                |      |   | Pe<br>unitate<br>de<br>măsură | Total |
| 1   | 2                                    | 3                              | 4    | 5   | 6                             | 7     |
| <b>Total borderou de resurse <sup>1</sup> :</b> |                                      |                                |      |   |                               |       |

**Manopera:**

|                       |               |            |       |          |       |                 |
|-----------------------|---------------|------------|-------|----------|-------|-----------------|
| 1.                    | 7129020012800 | Pavator    | h-om  | 288,0000 | 57,66 | 16 606,080      |
| 2.                    | 7129040010110 | Asfaltator | h-om  | 234,3870 | 57,66 | 13 514,754      |
| 3.                    | 9310060019930 | Muncitor   | h-om  | 725,5650 | 57,66 | 41 836,078      |
| 4.                    | 9310060019931 | Asfaltator | h-om. | 143,3898 | 57,66 | 8 267,856       |
| <b>Total manopera</b> |               |            |       |          |       | <b>80224,74</b> |

**Materiale:**

|                                       |                 |  |    |            |          |                  |
|---------------------------------------|-----------------|--|----|------------|----------|------------------|
| 1.                                    | 1111000100013   | Mixtura asfaltica preparata la cald                      | t  | 423,0000   | 1 052,82 | 445 342,860      |
| 2.                                    | 1212121212121   | apa  | m3 | 1,0248     | 15,00    | 15,372           |
| 3.                                    | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm     | m3 | 36,7200    | 124,90   | 4 586,328        |
| 4.                                    | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm                                   | m3 | 75,6000    | 120,08   | 9 078,048        |
| 5.                                    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm     | m3 | 457,2000   | 120,27   | 54 987,444       |
| 6.                                    | 1421102200000   | Nisip bitumat  | t  | 10,8000    | 2 500,00 | 27 000,000       |
| 7.                                    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 92,5200    | 31,35    | 2 900,502        |
| 8.                                    | 14221022055070  | Beton asfaltic   | t  | 3 398,1450 | 1 052,82 | 3 577 635,020    |
| 9.                                    | 142210220550701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)              | t  | 19,6420    | 1 052,82 | 20 679,488       |
| 10.                                   | 23203226000401  | Bitum  | t  | 9,0434     | 6 858,00 | 62 019,638       |
| 11.                                   | 23203226001101  | Bitum  | t  | 0,1023     | 6 858,00 | 701,574          |
| 12.                                   | 2413317346100   | Suspensie de bitum filerizat                             | t  | 1,8000     | 1 500,00 | 2 700,000        |
| 13.                                   | 24133173461002  | Suspensie de bitum filerizat                             | kg | 12,9600    | 15,00    | 194,400          |
| 14.                                   | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                          | kg | 48,6000    | 15,00    | 729,000          |
| 15.                                   | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 95,3340    | 15,00    | 1 430,010        |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                 |  |    |            |          | <b>420999,67</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |                 |  |      |          |        |             |
|----|-----------------|--|------|----------|--------|-------------|
| 1. | 294042000710031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)                               | h-ut | 12,2976  | 239,58 | 2 946,260   |
| 2. | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 2,6340   | 298,07 | 785,117     |
| 3. | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut | 70,2615  | 439,93 | 30 910,146  |
| 4. | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 24,0300  | 250,56 | 6 020,956   |
| 5. | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 116,6400 | 250,56 | 29 225,318  |
| 6. | 29522400040101  | Compactor 10 t   | h-ut | 447,4785 | 250,56 | 112 120,214 |
| 7. | 2952240004105   | Compactor 5-6 t  | h-ut | 140,8435 | 150,15 | 21 147,653  |
| 8. | 29522400041     | Compactor DU-47,48,50  | h-ut | 2,8697   | 150,15 | 430,883     |

|     |                |  |       |          |        |                  |
|-----|----------------|--|-------|----------|--------|------------------|
|     | 182            |  |       |          |        |                  |
| 9.  | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut  | 133,4427 | 635,57 | 84 812,178       |
| 10. | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                       | h-ut  | 1,6395   | 15,23  | 24,967           |
| 11. | 2952500005005  | Tractor MTZ-80   | h-ut. | 1,6395   | 207,79 | 340,670          |
| 12. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t  | h-ut  | 824,2054 | 427,80 | 352 595,071      |
| 13. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                | h-ut  | 16,8245  | 207,79 | 3 495,964        |
| 14. | 34105400056031 | Autostropitoare PM-130 udatul                                | h-ut. | 1,0248   | 249,48 | 255,667          |
| 15. | 555555         | Motocompresor 3WF-3  | h-ut. | 10,2480  | 15,25  | 156,282          |
|     |                | <b>Total utilaje de constructii</b>                          |       |          |        | <b>645267,30</b> |

|   |      |                   |
|---|------|-------------------|
| Cheltuieli directe                        | Lei  | 4 935 491,71      |
| Contributii asigurari sociale (İÇ) * 24 % | 24 % | 19 253,94         |
| Total cheltuieli directe İÇ+CAS           |      | 4 954 745,65      |
| Cheltuieli de regie (Total) * 7 %         | 7 %  | 346 832,20        |
| Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg |      | 5 301 577,85      |
| Total Total                               |      | 5 301 577,85      |
| Beneficiu de deviz (Total) * 1 %          | 1 %  | 53 015,78         |
| Total Total+Benef                         |      | 5 354 593,63      |
| TVA (Total) * 20 %                        | 20 % | 1 070 918,73      |
| Total deviz Total+TVA                     |      | 6 425 512,36      |
| <b>Total deviz:</b>                       |      | <b>6425512,36</b> |

İntocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

S.A. "Drumuri-Edineț"

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Consiliul Raional Ocnița

Investitor **Consiliul Raional Ocnița**  
 r **Reparația capitală și curentă a drumurilor publice**  
 Obiect **locale din raionul Ocnița**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul <sup>1</sup> (formular desfășurat)

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.              | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                                 |
|---------|-----------------------------|---|-------------------|--|----------------------|---------------------------------|
|         |                             |   |                   |  | Pe unitate de măsură | Total<br>-----<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3   | 4                 | 5                                      | 6                    | 7                               |
|         |                             | <b>1. Capitolul 1.<br/>Capitolul 1.L-1 Reparația drumului de acces spre s.Lipnic</b>  |                   |  |                      |                                 |
| 1       | DI158A                      | Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafața reparată pînă la 1 m <sup>2</sup> ; grosimea de 5 cm | m <sup>2</sup>    |  |                      | 198,041<br>-----<br>48,407      |
|         | 93100600199<br>31           | Asfaltator  | h-om.             | 0,6996                                 | 57,66                | 48,41                           |
|         | 12121212121<br>21           | apa   | m <sup>3</sup>    | 0,0060                                 | 15,00                | 0,09                            |
|         | 14221022055<br>0701         | Beton asfaltic (granulații fine Tip B, MII)   | t                 | 0,1150                                 | 1052,82              | 121,07                          |
|         | 23203226001<br>101          | Bitum   | t                 | 0,0006                                 | 6858,00              | 4,14                            |
|         | 29522700040<br>29           | Topitor bitum de 500 l  | h-ut              | 0,0080                                 | 15,23                | 0,15                            |
|         | 29525000050<br>05           | Tractor MTZ-80  | h-ut.             | 0,0080                                 | 207,79               | 2,00                            |
|         | 555555                      | Motocompresor 3WF-3   | h-ut.             | 0,0500                                 | 15,25                | 0,92                            |
|         | 34105400056<br>031          | Autostropitoare PM-130 udatul   | h-ut.             | 0,0050                                 | 249,48               | 1,50                            |
|         | 29404200071<br>0031         | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)  | h-ut              | 0,0600                                 | 239,58               | 17,25                           |
|         | 29522400041<br>182          | Compactor DU-47,48,50   | h-ut              | 0,0140                                 | 150,15               | 2,52                            |
| 2       | DI106                       | Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdarie  | 100m <sup>2</sup> |  |                      | 5,195<br>-----<br>0,000         |
|         | 34105400056<br>03           | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut              | 0,0250                                 | 207,79               | 5,19                            |
| 3       | DI107                       | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic                                      | t                 |  |                      | 7153,160<br>-----<br>0,000      |
|         | 23203226000<br>401          | Bitum   | t                 | 1,0300                                 | 6858,00              | 7063,74                         |
|         | 29522200000<br>00           | Autogudronator 3500 l - 3600 l  | h-ut              | 0,3000                                 | 298,07               | 89,42                           |
| 4       | DI133                       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                          | t                 |  |                      | 1135,492<br>-----<br>12,109     |
|         | 93100600199<br>30           | Muncitor  | h-om              | 0,2100                                 | 57,66                | 12,11                           |

|    |                     |  |           |        |         |                             |
|----|---------------------|--|-----------|--------|---------|-----------------------------|
|    | 14221022055<br>070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 29522400041<br>05   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040<br>101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 29522400051<br>00   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut      | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |
| 5  | Ts150B10            | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50.0 km  | t         |        |         | 75,079<br>-----<br>0,000    |
|    | 34105400000<br>06   | Autobasculanta-5t  | h-ut      | 0,1755 | 427,80  | 75,08                       |
| 6  | DI54A               | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km      |        |         | 33,875<br>-----<br>0,000    |
|    | 29522200035<br>46   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut      | 0,0770 | 439,93  | 33,87                       |
|    |                     | <b>2. Capitolul 2. Capitolul 2 L-2-.Drum de acces spre or.Ocnita</b>   |           |        |         |                             |
| 7  | DI158A              | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2        |        |         | 197,998<br>-----<br>48,407  |
|    | 93100600199<br>31   | Asfaltator   | h-om.     | 0,6996 | 57,66   | 48,41                       |
|    | 12121212121<br>21   | apa  | m3        | 0,0060 | 15,00   | 0,09                        |
|    | 14221022055<br>0701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)  | t         | 0,1150 | 1052,82 | 121,07                      |
|    | 23203226001<br>101  | Bitum  | t         | 0,0006 | 6858,00 | 4,10                        |
|    | 29522700040<br>29   | Topitor bitum de 500 l   | h-ut      | 0,0080 | 15,23   | 0,15                        |
|    | 29525000050<br>05   | Tractor MTZ-80   | h-ut.     | 0,0080 | 207,79  | 1,99                        |
|    | 555555              | Motocompresor 3WF-3  | h-ut.     | 0,0500 | 15,25   | 0,92                        |
|    | 34105400056<br>031  | Autostropitoare PM-130 udatul  | h-ut.     | 0,0050 | 249,48  | 1,50                        |
|    | 29404200071<br>0031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)   | h-ut      | 0,0600 | 239,58  | 17,25                       |
|    | 29522400041<br>182  | Compactor DU-47,48,50  | h-ut      | 0,0140 | 150,15  | 2,52                        |
| 8  | DI106               | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m<br>2 |        |         | 5,195<br>-----<br>0,000     |
|    | 34105400056<br>03   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut      | 0,0250 | 207,79  | 5,19                        |
| 9  | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t         |        |         | 7153,160<br>-----<br>0,000  |
|    | 23203226000<br>401  | Bitum  | t         | 1,0300 | 6858,00 | 7063,74                     |
|    | 29522200000<br>00   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut      | 0,3000 | 298,07  | 89,42                       |
| 10 | DI133               | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t         |        |         | 1135,492<br>-----<br>12,109 |
|    | 93100600199<br>30   | Muncitor   | h-om      | 0,2100 | 57,66   | 12,11                       |

|    |                     |  |           |        |         |                             |
|----|---------------------|--|-----------|--------|---------|-----------------------------|
|    | 14221022055<br>070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 29522400041<br>05   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040<br>101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 29522400051<br>00   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut      | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |
| 11 | Ts150B10            | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 45.0 km  | t         |        |         | 62,330<br>-----<br>0,000    |
|    | 34105400000<br>06   | Autobasculanta-5t  | h-ut      | 0,1457 | 427,80  | 62,33                       |
|    |                     | <b>3. Capitolul 3. Capitolul 3 L3R11-.Drum de acces spre or.Ocnita</b>   |           |        |         |                             |
| 12 | DI158A              | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2        |        |         | 197,998<br>-----<br>48,407  |
|    | 93100600199<br>31   | Asfaltator   | h-om.     | 0,6996 | 57,66   | 48,41                       |
|    | 12121212121<br>21   | apa  | m3        | 0,0060 | 15,00   | 0,09                        |
|    | 14221022055<br>0701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)  | t         | 0,1150 | 1052,82 | 121,07                      |
|    | 23203226001<br>101  | Bitum  | t         | 0,0006 | 6858,00 | 4,10                        |
|    | 29522700040<br>29   | Topitor bitum de 500 l   | h-ut      | 0,0080 | 15,23   | 0,15                        |
|    | 29525000050<br>05   | Tractor MTZ-80   | h-ut.     | 0,0080 | 207,79  | 1,99                        |
|    | 555555              | Motocompresor 3WF-3  | h-ut.     | 0,0500 | 15,25   | 0,92                        |
|    | 34105400056<br>031  | Autostropitoare PM-130 udatul  | h-ut.     | 0,0050 | 249,48  | 1,50                        |
|    | 29404200071<br>0031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)   | h-ut      | 0,0600 | 239,58  | 17,25                       |
|    | 29522400041<br>182  | Compactor DU-47,48,50  | h-ut      | 0,0140 | 150,15  | 2,52                        |
| 13 | DI106               | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m<br>2 |        |         | 5,195<br>-----<br>0,000     |
|    | 34105400056<br>03   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut      | 0,0250 | 207,79  | 5,19                        |
| 14 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t         |        |         | 7153,161<br>-----<br>0,000  |
|    | 23203226000<br>401  | Bitum  | t         | 1,0300 | 6858,00 | 7063,74                     |
|    | 29522200000<br>00   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut      | 0,3000 | 298,07  | 89,42                       |
| 15 | DI133               | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t         |        |         | 1135,492<br>-----<br>12,109 |
|    | 93100600199<br>30   | Muncitor   | h-om      | 0,2100 | 57,66   | 12,11                       |
|    | 14221022055<br>070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 29522400041<br>05   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040<br>101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 29522400051<br>00   | Repartizor finisor de mixturi  | h-ut      | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |

|    |                 |  |           |        |         |                             |
|----|-----------------|--|-----------|--------|---------|-----------------------------|
|    |                 | asfaltice cu motor term. 92 cp   |           |        |         |                             |
| 16 | TsI50B6         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 45 km   | t         |        |         | 62,459<br>-----<br>0,000    |
|    | 341054000006    | Autobasculanta-5t  | h-ut      | 0,1460 | 427,80  | 62,46                       |
| 17 | DI54A           | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km      |        |         | 33,875<br>-----<br>0,000    |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut      | 0,0770 | 439,93  | 33,87                       |
|    |                 | <b>4. Capitolul 4. Capitolul 4 L-4 R11-.Valcinet G8</b>  |           |        |         |                             |
| 18 | DI158A          | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2        |        |         | 197,998<br>-----<br>48,407  |
|    | 9310060019931   | Asfaltator   | h-om.     | 0,6996 | 57,66   | 48,41                       |
|    | 1212121212121   | apa  | m3        | 0,0060 | 15,00   | 0,09                        |
|    | 142210220550701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)  | t         | 0,1150 | 1052,82 | 121,07                      |
|    | 23203226001101  | Bitum  | t         | 0,0006 | 6858,00 | 4,10                        |
|    | 2952270004029   | Topitor bitum de 500 l   | h-ut      | 0,0080 | 15,23   | 0,15                        |
|    | 2952500005005   | Tractor MTZ-80   | h-ut.     | 0,0080 | 207,79  | 1,99                        |
|    | 555555          | Motocompresor 3WF-3  | h-ut.     | 0,0500 | 15,25   | 0,92                        |
|    | 34105400056031  | Autostropitoare PM-130 udatul  | h-ut.     | 0,0050 | 249,48  | 1,50                        |
|    | 294042000710031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)   | h-ut      | 0,0600 | 239,58  | 17,25                       |
|    | 29522400041182  | Compactor DU-47,48,50  | h-ut      | 0,0140 | 150,15  | 2,52                        |
| 19 | DI106           | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m<br>2 |        |         | 5,195<br>-----<br>0,000     |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut      | 0,0250 | 207,79  | 5,19                        |
| 20 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t         |        |         | 7153,162<br>-----<br>0,000  |
|    | 23203226000401  | Bitum  | t         | 1,0300 | 6858,00 | 7063,74                     |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut      | 0,3000 | 298,07  | 89,42                       |
| 21 | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t         |        |         | 1135,492<br>-----<br>12,109 |
|    | 9310060019930   | Muncitor   | h-om      | 0,2100 | 57,66   | 12,11                       |
|    | 14221022055070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92  | h-ut      | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |

|    |                 |  |           |        |         |                             |
|----|-----------------|--|-----------|--------|---------|-----------------------------|
|    |                 | cp   |           |        |         |                             |
| 22 | TsI50B6         | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km  | t         |        |         | 100,105<br>-----<br>0,000   |
|    | 341054000006    | Autobasculanta-5t  | h-ut      | 0,2340 | 427,80  | 100,11                      |
| 23 | DI54A           | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km      |        |         | 33,875<br>-----<br>0,000    |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut      | 0,0770 | 439,93  | 33,87                       |
|    |                 | <b>5. Capitolul 5. Capitolul5 L-5.R8-.Drum de acces spre s.Berezovca</b>   |           |        |         |                             |
| 24 | DI158A          | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2        |        |         | 198,041<br>-----<br>48,407  |
|    | 9310060019931   | Asfaltator   | h-om.     | 0,6996 | 57,66   | 48,41                       |
|    | 1212121212121   | apa  | m3        | 0,0060 | 15,00   | 0,09                        |
|    | 142210220550701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)  | t         | 0,1150 | 1052,82 | 121,07                      |
|    | 23203226001101  | Bitum  | t         | 0,0006 | 6858,00 | 4,14                        |
|    | 2952270004029   | Topitor bitum de 500 l   | h-ut      | 0,0080 | 15,23   | 0,15                        |
|    | 2952500005005   | Tractor MTZ-80   | h-ut.     | 0,0080 | 207,79  | 2,00                        |
|    | 555555          | Motocompresor 3WF-3  | h-ut.     | 0,0500 | 15,25   | 0,92                        |
|    | 34105400056031  | Autostropitoare PM-130 udatul  | h-ut.     | 0,0050 | 249,48  | 1,50                        |
|    | 294042000710031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)   | h-ut      | 0,0600 | 239,58  | 17,25                       |
|    | 29522400041182  | Compactor DU-47,48,50  | h-ut      | 0,0140 | 150,15  | 2,52                        |
| 25 | DI106           | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m<br>2 |        |         | 5,195<br>-----<br>0,000     |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut      | 0,0250 | 207,79  | 5,19                        |
| 26 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t         |        |         | 7153,162<br>-----<br>0,000  |
|    | 23203226000401  | Bitum  | t         | 1,0300 | 6858,00 | 7063,74                     |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut      | 0,3000 | 298,07  | 89,42                       |
| 27 | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t         |        |         | 1135,492<br>-----<br>12,109 |
|    | 9310060019930   | Muncitor   | h-om      | 0,2100 | 57,66   | 12,11                       |
|    | 14221022055070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92  | h-ut      | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |

|    |                 |  |           |        |         |                             |
|----|-----------------|--|-----------|--------|---------|-----------------------------|
|    |                 | cp   |           |        |         |                             |
| 28 | TsI50B6         | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km  | t         |        |         | 49,496<br>-----<br>0,000    |
|    | 341054000006    | Autobasculanta-5t  | h-ut      | 0,1157 | 427,80  | 49,50                       |
| 29 | DI54A           | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km      |        |         | 33,875<br>-----<br>0,000    |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut      | 0,0770 | 439,93  | 33,87                       |
|    |                 | <b>6. Capitolul 6. Capitolul6 L-6-.Ocnita -Naslavcia-Lencauti km 0.00-11.00</b>                                      |           |        |         |                             |
| 30 | DI158A          | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2        |        |         | 198,002<br>-----<br>48,407  |
|    | 9310060019931   | Asfaltator   | h-om.     | 0,6996 | 57,66   | 48,41                       |
|    | 1212121212121   | apa  | m3        | 0,0060 | 15,00   | 0,09                        |
|    | 142210220550701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)  | t         | 0,1150 | 1052,82 | 121,07                      |
|    | 23203226001101  | Bitum  | t         | 0,0006 | 6858,00 | 4,11                        |
|    | 2952270004029   | Topitor bitum de 500 l   | h-ut      | 0,0080 | 15,23   | 0,15                        |
|    | 2952500005005   | Tractor MTZ-80   | h-ut.     | 0,0080 | 207,79  | 1,99                        |
|    | 555555          | Motocompresor 3WF-3  | h-ut.     | 0,0500 | 15,25   | 0,92                        |
|    | 34105400056031  | Autostropitoare PM-130 udatul  | h-ut.     | 0,0050 | 249,48  | 1,50                        |
|    | 294042000710031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)   | h-ut      | 0,0600 | 239,58  | 17,25                       |
|    | 29522400041182  | Compactor DU-47,48,50  | h-ut      | 0,0140 | 150,15  | 2,52                        |
| 31 | DI106           | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m<br>2 |        |         | 5,195<br>-----<br>0,000     |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut      | 0,0250 | 207,79  | 5,19                        |
| 32 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t         |        |         | 7153,161<br>-----<br>0,000  |
|    | 23203226000401  | Bitum  | t         | 1,0300 | 6858,00 | 7063,74                     |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut      | 0,3000 | 298,07  | 89,42                       |
| 33 | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t         |        |         | 1135,492<br>-----<br>12,109 |
|    | 9310060019930   | Muncitor   | h-om      | 0,2100 | 57,66   | 12,11                       |
|    | 14221022055070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92  | h-ut      | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |



|    |                     |  |           |        |         |                             |
|----|---------------------|--|-----------|--------|---------|-----------------------------|
|    |                     | cp   |           |        |         |                             |
| 34 | TsI50B6             | Transportare betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km   | t         |        |         | 93,688<br>-----<br>0,000    |
|    | 34105400000<br>06   | Autobasculanta-5t  | h-ut      | 0,2190 | 427,80  | 93,69                       |
| 35 | DI54A               | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km      |        |         | 33,875<br>-----<br>0,000    |
|    | 29522200035<br>46   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut      | 0,0770 | 439,93  | 33,87                       |
|    |                     | <b>7. Capitolul 7. Capitolul7 L-6-.Ocnita -Naslavcia-Lencauti km 20.00-25.00</b>                                     |           |        |         |                             |
| 36 | DI158A              | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2        |        |         | 198,002<br>-----<br>48,407  |
|    | 93100600199<br>31   | Asfaltator   | h-om.     | 0,6996 | 57,66   | 48,41                       |
|    | 12121212121<br>21   | apa  | m3        | 0,0060 | 15,00   | 0,09                        |
|    | 14221022055<br>0701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)  | t         | 0,1150 | 1052,82 | 121,07                      |
|    | 23203226001<br>101  | Bitum  | t         | 0,0006 | 6858,00 | 4,11                        |
|    | 29522700040<br>29   | Topitor bitum de 500 l   | h-ut      | 0,0080 | 15,23   | 0,15                        |
|    | 29525000050<br>05   | Tractor MTZ-80   | h-ut.     | 0,0080 | 207,79  | 1,99                        |
|    | 555555              | Motocompresor 3WF-3  | h-ut.     | 0,0500 | 15,25   | 0,92                        |
|    | 34105400056<br>031  | Autostropitoare PM-130 udatul  | h-ut.     | 0,0050 | 249,48  | 1,50                        |
|    | 29404200071<br>0031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)   | h-ut      | 0,0600 | 239,58  | 17,25                       |
|    | 29522400041<br>182  | Compactor DU-47,48,50  | h-ut      | 0,0140 | 150,15  | 2,52                        |
| 37 | DI106               | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m<br>2 |        |         | 5,195<br>-----<br>0,000     |
|    | 34105400056<br>03   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut      | 0,0250 | 207,79  | 5,19                        |
| 38 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t         |        |         | 7153,161<br>-----<br>0,000  |
|    | 23203226000<br>401  | Bitum  | t         | 1,0300 | 6858,00 | 7063,74                     |
|    | 29522200000<br>00   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut      | 0,3000 | 298,07  | 89,42                       |
| 39 | DI133               | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t         |        |         | 1135,492<br>-----<br>12,109 |
|    | 93100600199<br>30   | Muncitor   | h-om      | 0,2100 | 57,66   | 12,11                       |
|    | 14221022055<br>070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 29522400041<br>05   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040<br>101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 29522400051<br>00   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92  | h-ut      | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |

|    |                     |  |           |        |         |                             |
|----|---------------------|--|-----------|--------|---------|-----------------------------|
|    |                     | cp   |           |        |         |                             |
| 40 | TsI50B1             | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 66 km  | t         |        |         | 101,389<br>-----<br>0,000   |
|    | 34105400000<br>06   | Autobasculanta-5t  | h-ut      | 0,2370 | 427,80  | 101,39                      |
| 41 | DI54A               | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km      |        |         | 33,875<br>-----<br>0,000    |
|    | 29522200035<br>46   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut      | 0,0770 | 439,93  | 33,87                       |
|    |                     | <b>8. Capitolul 8. Capitolul L-10.1-.Drum de acces spre Colegiul agroindustrial "Gh.Raducan"</b>                     |           |        |         |                             |
| 42 | DI158A              | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2        |        |         | 197,999<br>-----<br>48,407  |
|    | 93100600199<br>31   | Asfaltator   | h-om.     | 0,6996 | 57,66   | 48,41                       |
|    | 12121212121<br>21   | apa  | m3        | 0,0060 | 15,00   | 0,09                        |
|    | 14221022055<br>0701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)  | t         | 0,1150 | 1052,82 | 121,07                      |
|    | 23203226001<br>101  | Bitum  | t         | 0,0006 | 6858,00 | 4,10                        |
|    | 29522700040<br>29   | Topitor bitum de 500 l   | h-ut      | 0,0080 | 15,23   | 0,15                        |
|    | 29525000050<br>05   | Tractor MTZ-80   | h-ut.     | 0,0080 | 207,79  | 1,99                        |
|    | 555555              | Motocompresor 3WF-3  | h-ut.     | 0,0500 | 15,25   | 0,92                        |
|    | 34105400056<br>031  | Autostropitoare PM-130 udatul  | h-ut.     | 0,0050 | 249,48  | 1,50                        |
|    | 29404200071<br>0031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)   | h-ut      | 0,0600 | 239,58  | 17,25                       |
|    | 29522400041<br>182  | Compactor DU-47,48,50  | h-ut      | 0,0140 | 150,15  | 2,52                        |
| 43 | DI106               | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m<br>2 |        |         | 5,195<br>-----<br>0,000     |
|    | 34105400056<br>03   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut      | 0,0250 | 207,79  | 5,19                        |
| 44 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t         |        |         | 7153,162<br>-----<br>0,000  |
|    | 23203226000<br>401  | Bitum  | t         | 1,0300 | 6858,00 | 7063,74                     |
|    | 29522200000<br>00   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut      | 0,3000 | 298,07  | 89,42                       |
| 45 | DI133               | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t         |        |         | 1135,492<br>-----<br>12,109 |
|    | 93100600199<br>30   | Muncitor   | h-om      | 0,2100 | 57,66   | 12,11                       |
|    | 14221022055<br>070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 29522400041<br>05   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040<br>101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 29522400051         | Repartizor finisor de mixturi  | h-ut      | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |

|    |               |   |        |         |        |                            |
|----|---------------|---|--------|---------|--------|----------------------------|
|    | 00            | asfaltice cu motor term. 92 cp  |        |         |        |                            |
| 46 | TsI50B1       | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km   | t      |         |        | 51,242<br>-----<br>0,000   |
|    | 341054000006  | Autobasculanta-5t   | h-ut   | 0,11978 | 427,80 | 51,24                      |
| 47 | DI54A         | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi   | 1 km   |         |        | 33,875<br>-----<br>0,000   |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0770  | 439,93 | 33,87                      |
|    |               | <b>9. Capitolul 9. Capitolul9 L-11-.Grinauti Raia Statia Rediul Mare (repar.capitala)</b>   |        |         |        |                            |
| 48 | DA04A         | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului   | 100 m3 |         |        | 928,252<br>-----<br>0,000  |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 2,1100  | 439,93 | 928,25                     |
| 49 | DA12A         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire  | m3     |         |        | 311,734<br>-----<br>46,128 |
|    | 7129020012800 | Pavator   | h-om   | 0,8000  | 57,66  | 46,13                      |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3     | 0,2570  | 31,35  | 8,06                       |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm  | m3     | 0,1020  | 124,90 | 12,74                      |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm  | m3     | 1,2700  | 120,27 | 152,74                     |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 0,2500  | 15,00  | 3,75                       |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0420  | 439,93 | 18,48                      |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut   | 0,2580  | 250,56 | 64,64                      |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0250  | 207,79 | 5,19                       |
| 50 | DB02B         | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impietruiri, macadam sau pavaje din piatra | m2     |         |        | 12,595<br>-----<br>1,240   |

|    |                    |  |      |        |         |                             |
|----|--------------------|--|------|--------|---------|-----------------------------|
|    | 71290400101<br>10  | Asfaltator   | h-om | 0,0215 | 57,66   | 1,24                        |
|    | 24133173461<br>002 | Suspensie de bitum filerizat   | kg   | 0,7200 | 15,00   | 10,80                       |
|    | 41001162028<br>06  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3   | 0,0370 | 15,00   | 0,56                        |
| 51 | DB19G              | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica   | m2   |        |         | 168,627<br>-----<br>3,460   |
|    | 71290400101<br>10  | Asfaltator   | h-om | 0,0600 | 57,66   | 3,46                        |
|    | 11110001000<br>13  | Mixtura asfaltica preparata la cald  | t    | 0,1410 | 1052,82 | 148,45                      |
|    | 14211022000<br>00  | Nisip bitumat  | t    | 0,0030 | 2500,00 | 7,50                        |
|    | 27106034203<br>79  | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm  | kg   | 0,0160 | 15,00   | 0,24                        |
|    | 29522400040<br>10  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,0079 | 250,56  | 1,98                        |
|    | 29522400040<br>03  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut | 0,0079 | 250,56  | 1,98                        |
|    | 29522400051<br>00  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut | 0,0079 | 635,57  | 5,02                        |
| 52 | DB02A              | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice | m2   |        |         | 265,710<br>-----<br>115,320 |
|    | 71290400101<br>10  | Asfaltator   | h-om | 2,0000 | 57,66   | 115,32                      |
|    | 24133173461<br>00  | Suspensie de bitum filerizat   | t    | 0,1000 | 1500,00 | 150,00                      |
|    | 41001162028<br>06  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3   | 0,0260 | 15,00   | 0,39                        |
| 53 | DB16H              | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica   | m2   |        |         | 115,538<br>-----<br>2,883   |
|    | 71290400101<br>10  | Asfaltator   | h-om | 0,0500 | 57,66   | 2,88                        |
|    | 11110001000<br>13  | Mixtura asfaltica preparata la cald  | t    | 0,0940 | 1052,82 | 98,97                       |
|    | 14211022000<br>00  | Nisip bitumat  | t    | 0,0030 | 2500,00 | 7,50                        |
|    | 27106034203<br>79  | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm  | kg   | 0,0110 | 15,00   | 0,17                        |
|    | 29522400040<br>10  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,0053 | 250,56  | 1,33                        |
|    | 29522400040<br>03  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut | 0,0053 | 250,56  | 1,33                        |
|    | 29522400051<br>00  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92  | h-ut | 0,0053 | 635,57  | 3,37                        |

|    |                     |   |           |         |         |                            |
|----|---------------------|---|-----------|---------|---------|----------------------------|
|    |                     | cp  |           |         |         |                            |
| 54 | DI115               | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm   | m2        |         |         | 20,573<br>-----<br>1,828   |
|    | 93100600199<br>30   | Muncitor  | h-om      | 0,0317  | 57,66   | 1,83                       |
|    | 14111222016<br>601  | Piatra sparta 20-40 mm  | m3        | 0,1260  | 120,08  | 15,13                      |
|    | 41001162028<br>06   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.  | m3        | 0,0070  | 15,00   | 0,10                       |
|    | 29522200035<br>46   | Autogreder pînă la 175 cp   | h-ut      | 0,00351 | 439,93  | 1,54                       |
|    | 34105400056<br>03   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut      | 0,00097 | 207,79  | 0,20                       |
|    | 29522400041<br>05   | Compactor 5-6 t   | h-ut      | 0,0110  | 150,15  | 1,65                       |
|    | 29522400040<br>03   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf   | h-ut      | 0,00045 | 250,56  | 0,11                       |
| 55 | TsI50B1             | Transportarea petrei spartei cu autobasculantă la distanță de 75 km   | t         |         |         | 87,271<br>-----<br>0,000   |
|    | 34105400000<br>06   | Autobasculantă-5t   | h-ut      | 0,2040  | 427,80  | 87,27                      |
| 56 | TsI50A10            | Transportarea b/a cu autobasculantă la distanță de 75 km  | t         |         |         | 77,860<br>-----<br>0,000   |
|    | 34105400000<br>06   | Autobasculantă-5t   | h-ut      | 0,1820  | 427,80  | 77,86                      |
|    |                     | <b>10. Capitolul 10.<br/>Capitolul 10.L-11 Grinauti<br/>Raia-Statia Rediul Mare<br/>(egalizare)</b>                               |           |         |         |                            |
| 57 | DI158A              | Frezarea și plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic, suprafața reparată pînă la 1 m <sup>2</sup> ; grosimea de 5 cm | m2        |         |         | 197,999<br>-----<br>48,407 |
|    | 93100600199<br>31   | Asfaltator  | h-om.     | 0,6996  | 57,66   | 48,41                      |
|    | 12121212121<br>21   | apa   | m3        | 0,0060  | 15,00   | 0,09                       |
|    | 14221022055<br>0701 | Beton asfaltic (granulații fine Tip B, MII)   | t         | 0,1150  | 1052,82 | 121,07                     |
|    | 23203226001<br>101  | Bitum   | t         | 0,0006  | 6858,00 | 4,10                       |
|    | 29522700040<br>29   | Topitor bitum de 500 l  | h-ut      | 0,0080  | 15,23   | 0,15                       |
|    | 29525000050<br>05   | Tractor MTZ-80  | h-ut.     | 0,0080  | 207,79  | 1,99                       |
|    | 555555              | Motocompresor 3WF-3   | h-ut.     | 0,0500  | 15,25   | 0,92                       |
|    | 34105400056<br>031  | Autostropitoare PM-130 udatul   | h-ut.     | 0,0050  | 249,48  | 1,50                       |
|    | 29404200071<br>0031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)  | h-ut      | 0,0600  | 239,58  | 17,25                      |
|    | 29522400041<br>182  | Compactor DU-47,48,50   | h-ut      | 0,0140  | 150,15  | 2,52                       |
| 58 | DI106               | Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdarie  | 100m<br>2 |         |         | 5,195<br>-----<br>0,000    |
|    | 34105400056<br>03   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut      | 0,0250  | 207,79  | 5,20                       |
| 59 | DI107               | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic                                      | t         |         |         | 7153,167<br>-----<br>0,000 |

|    |                 |  |           |         |         |                             |
|----|-----------------|--|-----------|---------|---------|-----------------------------|
|    | 23203226000401  | Bitum  | t         | 1,0300  | 6858,00 | 7063,73                     |
|    | 295222000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut      | 0,3000  | 298,07  | 89,43                       |
| 60 | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t         |         |         | 1135,491<br>-----<br>12,109 |
|    | 9310060019930   | Muncitor   | h-om      | 0,2100  | 57,66   | 12,11                       |
|    | 14221022055070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100  | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399  | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330  | 250,56  | 33,32                       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut      | 0,0326  | 635,57  | 20,72                       |
| 61 | TsI50B10        | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20.0 km  | t         |         |         | 31,459<br>-----<br>0,000    |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t  | h-ut      | 0,07354 | 427,80  | 31,46                       |
| 62 | DI54A           | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km      |         |         | 33,875<br>-----<br>0,000    |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut      | 0,0770  | 439,93  | 33,87                       |
|    |                 | <b>11. Capitolul 11. Capitolul 11 G9-.Drum de acces spre s.Rujnita egalizare)</b>                                    |           |         |         |                             |
| 63 | DI158A          | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2        |         |         | 197,999<br>-----<br>48,407  |
|    | 9310060019931   | Asfaltator   | h-om.     | 0,6996  | 57,66   | 48,41                       |
|    | 1212121212121   | apa  | m3        | 0,0060  | 15,00   | 0,09                        |
|    | 142210220550701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)  | t         | 0,1150  | 1052,82 | 121,07                      |
|    | 23203226001101  | Bitum  | t         | 0,0006  | 6858,00 | 4,10                        |
|    | 2952270004029   | Topitor bitum de 500 l   | h-ut      | 0,0080  | 15,23   | 0,15                        |
|    | 2952500005005   | Tractor MTZ-80   | h-ut.     | 0,0080  | 207,79  | 1,99                        |
|    | 555555          | Motocompresor 3WF-3  | h-ut.     | 0,0500  | 15,25   | 0,92                        |
|    | 34105400056031  | Autostropitoare PM-130 udatul  | h-ut.     | 0,0050  | 249,48  | 1,50                        |
|    | 294042000710031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)   | h-ut      | 0,0600  | 239,58  | 17,25                       |
|    | 29522400041182  | Compactor DU-47,48,50  | h-ut      | 0,0140  | 150,15  | 2,52                        |
| 64 | DI106           | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m<br>2 |         |         | 5,195<br>-----<br>0,000     |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut      | 0,0250  | 207,79  | 5,19                        |
| 65 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t         |         |         | 7153,160<br>-----<br>0,000  |

|    |                 |  |           |        |         |                             |
|----|-----------------|--|-----------|--------|---------|-----------------------------|
|    | 23203226000401  | Bitum  | t         | 1,0300 | 6858,00 | 7063,74                     |
|    | 295222000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut      | 0,3000 | 298,07  | 89,42                       |
| 66 | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t         |        |         | 1135,492<br>-----<br>12,109 |
|    | 9310060019930   | Muncitor   | h-om      | 0,2100 | 57,66   | 12,11                       |
|    | 14221022055070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut      | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |
| 67 | Ts150B10        | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 55.0 km  | t         |        |         | 65,453<br>-----<br>0,000    |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t  | h-ut      | 0,1530 | 427,80  | 65,45                       |
| 68 | DI54A           | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km      |        |         | 33,875<br>-----<br>0,000    |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut      | 0,0770 | 439,93  | 33,87                       |
|    |                 | <b>12. Capitolul 12. Capitolul 12 L-13 R11- Clocusna frontiera cu Ucraina</b>  |           |        |         |                             |
| 69 | DI158A          | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2        |        |         | 197,999<br>-----<br>48,407  |
|    | 9310060019931   | Asfaltator   | h-om.     | 0,6996 | 57,66   | 48,41                       |
|    | 1212121212121   | apa  | m3        | 0,0060 | 15,00   | 0,09                        |
|    | 142210220550701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)  | t         | 0,1150 | 1052,82 | 121,07                      |
|    | 23203226001101  | Bitum  | t         | 0,0006 | 6858,00 | 4,10                        |
|    | 2952270004029   | Topitor bitum de 500 l   | h-ut      | 0,0080 | 15,23   | 0,15                        |
|    | 2952500005005   | Tractor MTZ-80   | h-ut.     | 0,0080 | 207,79  | 1,99                        |
|    | 555555          | Motocompresor 3WF-3  | h-ut.     | 0,0500 | 15,25   | 0,92                        |
|    | 34105400056031  | Autostropitoare PM-130 udatul  | h-ut.     | 0,0050 | 249,48  | 1,50                        |
|    | 294042000710031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)   | h-ut      | 0,0600 | 239,58  | 17,25                       |
|    | 29522400041182  | Compactor DU-47,48,50  | h-ut      | 0,0140 | 150,15  | 2,52                        |
| 70 | DI106           | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m<br>2 |        |         | 5,195<br>-----<br>0,000     |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut      | 0,0250 | 207,79  | 5,19                        |
| 71 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t         |        |         | 7153,162<br>-----<br>0,000  |

|    |                     |  |           |        |         |                             |
|----|---------------------|--|-----------|--------|---------|-----------------------------|
|    | 23203226000<br>401  | Bitum  | t         | 1,0300 | 6858,00 | 7063,74                     |
|    | 29522200000<br>00   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut      | 0,3000 | 298,07  | 89,42                       |
| 72 | DI133               | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice             | t         |        |         | 1135,492<br>-----<br>12,109 |
|    | 93100600199<br>30   | Muncitor   | h-om      | 0,2100 | 57,66   | 12,11                       |
|    | 14221022055<br>070  | Beton asfaltic   | t         | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 29522400041<br>05   | Compactor 5-6 t  | h-ut      | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040<br>101  | Compactor 10 t   | h-ut      | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 29522400051<br>00   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut      | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |
| 73 | Ts150B10            | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50.0 km  | t         |        |         | 76,148<br>-----<br>0,000    |
|    | 34105400000<br>06   | Autobasculanta-5t  | h-ut      | 0,1780 | 427,80  | 76,15                       |
| 74 | DI54A               | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                          | 1 km      |        |         | 33,875<br>-----<br>0,000    |
|    | 29522200035<br>46   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut      | 0,0770 | 439,93  | 33,87                       |
|    |                     | <b>13. Capitolul 13. Capitolul 13 L-14 R8.1 Unguri</b>   |           |        |         |                             |
| 75 | DI158A              | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm | m2        |        |         | 197,999<br>-----<br>48,407  |
|    | 93100600199<br>31   | Asfaltator   | h-om.     | 0,6996 | 57,66   | 48,41                       |
|    | 12121212121<br>21   | apa  | m3        | 0,0060 | 15,00   | 0,09                        |
|    | 14221022055<br>0701 | Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)  | t         | 0,1150 | 1052,82 | 121,07                      |
|    | 23203226001<br>101  | Bitum  | t         | 0,0006 | 6858,00 | 4,10                        |
|    | 29522700040<br>29   | Topitor bitum de 500 l   | h-ut      | 0,0080 | 15,23   | 0,15                        |
|    | 29525000050<br>05   | Tractor MTZ-80   | h-ut.     | 0,0080 | 207,79  | 1,99                        |
|    | 555555              | Motocompresor 3WF-3  | h-ut.     | 0,0500 | 15,25   | 0,92                        |
|    | 34105400056<br>031  | Autostropitoare PM-130 udatul  | h-ut.     | 0,0050 | 249,48  | 1,50                        |
|    | 29404200071<br>0031 | Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)   | h-ut      | 0,0600 | 239,58  | 17,25                       |
|    | 29522400041<br>182  | Compactor DU-47,48,50  | h-ut      | 0,0140 | 150,15  | 2,52                        |
| 76 | DI106               | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m<br>2 |        |         | 5,195<br>-----<br>0,000     |
|    | 34105400056<br>03   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut      | 0,0250 | 207,79  | 5,19                        |
| 77 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                         | t         |        |         | 7153,161<br>-----<br>0,000  |



|    |                    |  |      |        |         |                             |
|----|--------------------|--|------|--------|---------|-----------------------------|
|    | 23203226000<br>401 | Bitum  | t    | 1,0300 | 6858,00 | 7063,74                     |
|    | 29522200000<br>00  | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut | 0,3000 | 298,07  | 89,42                       |
| 78 | DI133              | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice | t    |        |         | 1135,492<br>-----<br>12,109 |
|    | 93100600199<br>30  | Muncitor   | h-om | 0,2100 | 57,66   | 12,11                       |
|    | 14221022055<br>070 | Beton asfaltic   | t    | 1,0100 | 1052,82 | 1063,35                     |
|    | 29522400041<br>05  | Compactor 5-6 t  | h-ut | 0,0399 | 150,15  | 5,99                        |
|    | 29522400040<br>101 | Compactor 10 t   | h-ut | 0,1330 | 250,56  | 33,32                       |
|    | 29522400051<br>00  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut | 0,0326 | 635,57  | 20,72                       |
| 79 | TsI50B10           | Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 80.0 km                                | t    |        |         | 76,148<br>-----<br>0,000    |
|    | 34105400000<br>06  | Autobasculanta-5t  | h-ut | 0,1780 | 427,80  | 76,15                       |
| 80 | DI54A              | Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi              | 1 km |        |         | 33,875<br>-----<br>0,000    |
|    | 29522200035<br>46  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut | 0,0770 | 439,93  | 33,87                       |

Întocmit

(S.A. "Drumuri-Edineț")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul Raional Ocnîța)

(funcția, semnătura)